社会資本整備審議会道路分科会 第１８回 東北地方小委員会

【議事録（要点）】

１． 日時

平成２９年３月２８日（火） １１：１０～１１：４５

２． 場所

東北地方整備局 仙台合同庁舎Ｂ棟 １３階水災害予報センター

３． 出席者

〈委員長〉浜岡 秀勝   秋田大学 理工学部 システムデザイン工学科 教授

〈委 員〉大江 修   （一社）東北経済連合会 専務理事

     菊池 輝    東北工業大学 大学院工学研究科 教授

     佐藤 淑子  （公社）青森県観光連盟 専務理事

４． 議事内容

○審議結果

・津軽自動車道（柏～浮田）の計画段階評価において、小委員会として、対応方針

（案）【案①全線新設案】は妥当と判断された。

○主な意見

 ・インバウンド観光で非常に重要なルートとなるため、１日も早い開通を目指して

取り組んでほしい。また、レンタカー需要の増加もあるため、今回地吹雪に着目し

ているように、安全・安心な道路にしてほしい。

 ・アンケート回収率が比較的高いと思われる。回収率が高くなった理由を把握し、

今後に役立ててほしい。